

Notat



Forslag til lov om ændring af lov om specialpædagogisk støtte ved videregående uddannelser (Midlertidig fravigelse af visse betingelser for at modtage specialpædagogisk støtte (SPS))

Specialpædagogisk støtte (SPS) til videregående uddannelser giver studerende med funktionsnedsættelse støtte til at gennemføre en uddannelse på lige fod med andre studerende.

Uddannelses- og Forskningsministeriet er blevet gjort opmærksom på, at ordningen for SPS til videregående uddannelser på visse punkter ikke er blevet administreret i overensstemmelse med reglerne i lov om specialpædagogisk støtte ved videregående uddannelser (SPS-loven).

Efter SPS-loven kan studerende som udgangspunkt få SPS i op til 70 måneder, og det er bl.a. et krav for at kunne modtage SPS, at den studerende ikke er mere end 12 måneder forsinket i sin uddannelse. Der er i administrationen af SPS-ordningen imidlertid ikke blevet taget højde for SPS-lovens regler om støtteramme og støttetid eller lovens regler om maksimum forsinkelse. Dermed modtager nogle studerende forventeligt SPS i videre omfang end efter lovens regler.

Med henblik på at sikre, at studerende med funktionsnedsættelse, som med den hidtidige praksis modtager eller ville komme til at modtage SPS-støtte i strid med SPS-lovens regler, kan afslutte deres uddannelse med de nødvendige hjælpemidler til rådighed, ønsker jeg at fremsætte et lovforslag til hastebehandling i indeværende samling.

Med lovforslaget foreslås det, at uddannelses- og forskningsministeren bemyndiges til at fastsætte regler, der fraviger SPS-lovens regler om støtteramme og støttetid samt om studieaktivitet.

Lovforslaget vil indeholde en solnedgangsklausul, der indebærer, at den foreslåede bemyndigelse til at fravige visse betingelser for at modtage SPS automatisk ophæves den 30. juni 2022.

Med henblik på at tilvejebringe hjemmel til i en midlertidig periode at kunne opretholde den hidtidige praksis, er der behov for hastebehandling af lovforslaget.

Lovforslaget forventes sendt i kort høring i forbindelse med lovforslagets fremsættelse.

17. maj 2021

**Uddannelses- og
Forskningsministeriet**

Børsgade 4
Postboks 2135
1015 København K
Tel. 3392 9700

www.ufm.dk

CVR-nr. 1680 5408

Ref.-nr.
230799